.06
1,617,994,378

.07

2010 年末 2009 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年

末比

上年

末增

减

(%)

调整后 调整前

资

产

总

额

17,389,818,06
3.53

16,437,706,86
2.21

16,411,590,608
.15

5.79
12,386,850,39

2.97
12,361,528,66

4.26

负

债

总

额

5,794,412,277
.88

5,419,557,073
.76

5,417,040,819.
70

6.92
5,231,878,778

.66
5,203,795,394

.58

归

属

于

上

市

公

司

股

东

的

所

有

11,587,788,61
4.29

11,002,579,31
6.93

10,978,979,31
6.93

5.32
7,141,582,085

.61
7,144,343,740

.98

重庆水务集团股份有限公司 2011 年年度报告

 7

者

权

益
总

股

本

4,800,000,000
.00

4,800,000,000
.00

4,800,000,000.
00

0.00
4,300,000,000

.00
4,300,000,000

.00

2010 年 2009 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元

／股）
0.34 0.28 0.28 21.43 0.24 0.24

稀释每股收益（元

／股）
0.34 0.28 0.28 21.43 0.24 0.24

用最新股本计算的

每股收益（元/股）
0.34 0.28 0.28 21.43 0.24 0.24

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
0.32 0.27 0.27 18.52 0.23 0.23

加权平均净资产收

益率（%）
14.44 13.34 13.33

增加 1.10
个百分点

15.10 15.12

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
13.84 12.97 12.95

增加 0.87
个百分点

14.48 14.51

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元／股）
0.40 0.38 0.38 5.26 0.38 0.38

2010 年末 2009 年末

2011 年

末 调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元／股）
2.41 2.29 2.29 5.24 1.66 1.66

资产负债率（%） 33.32 32.97 33.01
增加 0.35
个百分点

42.24 42.10

报告期公司所属重庆市排水有限公司、重庆市三峡水务有限责任公司和重庆市渝西水务有限

公司分别收购公司控股股东重庆市水务资产经营有限公司所属重庆西永污水处理有限公司、

重庆市新升污水处理有限公司和重庆市合川排水有限公司 100%股权，上述股权收购事项属

同一控制下的企业合并，公司按《企业会计准则-企业合并》的规定，对 2009 和 2010 年相

关财务数据进行了追溯调整。

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

重庆水务集团股份有限公司 2011 年年度报告

 8

项目名

称
期初余额 期末余额 当期变动

对当期利润的影

响金额
1.以公

允价值

计量且

其变动

计入当

期损益

的金融

资 产

（不含

衍生金

融 资

产）

4,260,971.76 3,089,064.10 -1,171,907.66 -1,217,907.66

2.可供

出售金

融资产
23,958,000.00 17,424,000.00 -6,534,000.00

合计 28,218,971.76 20,513,064.10 -7,705,907.66 -1,217,907.66

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
4,300,000,000 89.58 4,300,000,000 89.58

1、国家持股
2、国有法人持股 3,605,000,000 75.10 3,605,000,000 75.10
3、其他内资持股 695,000,000 14.48 695,000,000 14.48
其中： 境内非国

有法人持股
695,000,000 14.48 695,000,000 14.48

   境内自然

人持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

重庆水务集团股份有限公司 2011 年年度报告

 9

二、无限售条件

流通股份
500,000,000 10.42 500,000,000 10.42

1、人民币普通股 500,000,000 10.42 500,000,000 10.42
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 4,800,000,000 100 4,800,000,000 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日

期
发行价格

（元）
发行数量

上市日

期
获准上市交易数

量
交易终

止日期

股票类

人民币普

通股（A）

2010年
3 月 16
日

6.98 500,000,000
2010年
3 月 29
日

500,000,000

经中国证券监督管理委员会"证监许可［2010］261 号"文件核准，2010 年 3 月公司完成首次

公开发行股票 50,000 万股，发行价格 6.98 元/股。经上海证券交易所"上证发字[2010]12 号"
文件批准，公司首次公开发行股票网上申购发行的 27,500 万股于 2010 年 3 月 29 日在上海

证券交易所上市交易。本次发行中网下向询价对象配售的 22,500 万股股份锁定期为 3 个月，

锁定期满后已于 2010 年 6 月 30 日上市流通。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况